Ano VI– COMUNICADO 16
Terça, 10 de outubro de 2023

ATUALIZAÇÃO DO SISPL
OFÍCIO 15 DE 2023 SINCOERJ

SOLICITAÇÕES À CAIXA

Prezados Empresários,

Sugue logo abaixo teor do Ofício 15 2023 – SINCOERJ, encaminhado à Caixa com algumas

solicitações a serem implementadas quando da atualização do SISPL ou de qualquer outro

dispositivo que possa impactar o dia a dia da loteria.

-------- ORIGINAL MESSAGE --------
FROM: SINCOERJ [sincoerj@sincoerj.com.br];
TO: GERLO [gerlo@caixa.gov.br];

SUBJECT: Atualização do SISPL !
DATE: 10/10/23 - 16:48

À

GERLO

Referência: Atualização do SISPL!

Senhor Gerente,

Na qualidade de representante dos empresários lotéricos do Estado do Rio de Janeiro, o SINCOERJ, com sede
na Rua Duquesa de Bragança, nº 13, Andaraí, RJ, RJ, inscrito no Ministério da Justiça e Segurança Pública sob
o nº 002.01330-3, solicita que:

1 – Havendo a necessidade de atualização do SISPL ou de qualquer outro dispositivo que possa causar

impacto no dia a dia das loterias, que fosse enviado um aviso, via TFL, com a antecedência que a situação
requer, evitando-se assim a surpresa por parte do lotérico, que não tinha conhecimento dessa
implementação, assim como as ocorrências acontecidas nos últimos dias, face as mudanças que foram
colocadas em prática;

2 – Que a atualização seja testada em um ambiente semelhante ao da loteria e não diretamente no público
alvo;

3 – Que seja disponibilizada uma cartilha/manual detalhando a implementação a ser efetuada, assim como
orientação de como se darão os controles a serem feitos, através dos relatórios diários que, com certeza,
sofrerão alterações;

Atenciosamente,

MARCELO FURTADO DE ARAÚJO
VICE-PRESIDENTE

MARCELO GOMES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Ano VI– COMUNICADO 16
Terça, 10 de outubro de 2023

ATUALIZAÇÃO DO SISPL
OFÍCIO 15 DE 2023 SINCOERJ

SOLICITAÇÕES À CAIXA

*** PARTICIPE DO SEU SINDICATO, ELE FOI FEITO POR VOCÊS E PARA VOCÊS, POIS COM

UNIÃO SEREMOS FORTES PARA GALGARMOS NOVOS HORIZONTES ***

" SINCOERJ - HOJE E SEMPRE TRABALHANDO POR VOCÊ! ”

Fortalecer seu sindicato é fortalecer sua federação e por sua vez toda nossa categoria.

PARTICIPE e FILIE-SE ao seu sindicato, pois precisamos da UNIÃO de todos.

FICHA DEFILIAÇÃO

A DIRETORIA

http://www.sincoerj.com.br/arquivos/ficha_de_filiacao_-_sincoerj.pdf